PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18700-900 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2507

ATA DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES “A” APRESENTADOS NA CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 020/23 – PROCESSO Nº 370/23.

Aos treze dias do mês de maio de dois mil e quatro, às oito horas, realizou-se a solenidade de
julgamento  dos  envelopes  “A”  da  Concorrência  Pública  020/23  –  Processo  370/23,
objetivando a Contratação de empresa especializada para o fretamento diário de 15 (quinze)
veículos tipo convencional, com motorista para o transporte diário na área urbana e rural de
Avaré,  por  um período  de  12  meses,  perfazendo  um total  de  1.534,3  Km/dia  e  306.800
Km/ano por 200 dias letivos, conforme edital. Na primeira sessão, verificou-se a participação
de 02 (duas) empresas a saber: 1) VIA 80 TRANSPORTES EIRELI EPP, representada pelo
senhor LUCINALDO ALVES DA SILVA e 2) SÃO JOÃO FRETAMENTO E TURISMO LTDA,
representada pela senhora ROBERTA APARECIDA RIBEIRO FRUTUOSO. A seguir passou-
se à análise dos documentos das empresas participantes constatando que a empresa 2) SÃO
JOÃO  FRETAMENTO  E  TURISMO  LTDA  foi  habilitada.   A  empresa  1)  VIA  80
TRANSPORTES EIRELI EPP  foi  inabilitada,  pois NÃO APRESENTOU o “Certificado de
Registro  de  Fretamento  expedido  pela  agência  Reguladora  de  Serviços  Públicos
Delegados de Transportes do estado de São Paulo (ARTESP)”. Assim, abre-se o prazo
de 03 (três) dias, a partir desta data, para apresentação de recursos. Após, o mesmo prazo
será concedido às empresas para apresentação de contrarrazões. Todos ficam cientes de que
todas as notificações de prazos e decisões serão encaminhadas via e-mail. Os envelopes “B”
das empresas participantes continuam em poder da Comissão de Licitações, indevassáveis,
até que todos os atos sejam sanados. Nada mais havendo a tratar, a Comissão encerra seus
trabalhos e lavra a presente ata, que vai assinada pelos seus membros e demais presentes
que deles participaram.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 13 de maio de 2.024

ÉRICA MARIN HENRIQUE
Agente de Contratação

CAROLINA AP. FRANCO DE FREITAS                  CRISLAINE APARECIDA SANTOS
Equipe de Apoio                                                              Equipe de Apoio

OLGA MITIKO HATA
Equipe de Apoio

	CAROLINA AP. FRANCO DE FREITAS CRISLAINE APARECIDA SANTOS